
Kinder Hafer-Frucht-Riegel Beere-Banane

ab 3 Jahren, vegan

Zutaten
HAFERFLOCKEN*(34,00%), Pfirsichsaftkonzentrat*, Sultaninen* geölt (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*), schwarzes
Johannisbeersaftkonzentrat*(7,00%), Datteln*, Bananen* getrocknet(5,00%), Sonnenblumenöl*, Oblaten* (Kartoffelstärke*,
Sonnenblumenöl*)
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein
Der fruchtig-getreidige Snack für coole Kids! Die Fruchtriegel auf Haferbasis in Kombination mit sonnengetrockneten Früchten und
Saftkonzentraten kommen ohne zusätzlichen Zuckerzusatz aus und sind ideal für Kids ab 3 Jahren. Das kinderfreundliche Format, mit 23g
pro Riegel, ist optimal für kleine Hände und mit dem praktischen 4er-Pack ist man für jedes Abenteuer gewappnet. Die Oblaten halten die
Finger auch unterwegs sauber.

Herstellung
Die Zutaten werden zu einer homogenen Masse gemischt, zwischen die Oblaten aufgebracht und in Form geschnitten.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Länder

Verwendung
Ob für Kindergarten, Schule, Ausflug oder einfach zwischendurch - die Hafer-Frucht-Riegel sind der ideale Snack für jedes Abenteuer

Lagerhinweis
Bitte kühl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Hafer-Frucht-Riegel Johannisbeere-Banane

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1627 kJ / 386 kcal kJ

Fett 7,80 g

davon gesättigte Fettsäuren 1,00 g

Kohlenhydrate 67,00 g

davon Zucker 38,00 g

Ballaststoffe 8,3 g

Eiweiß 7,60 g

Salz 0,020 g
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Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO2)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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